
 
 
 
PROT. N. 2024/P/2017 

 

ORDINANZA N.6/2024 

 
OGGETTO: 

LAVORI E-DISTRIBUZIONE CIMA CAPLET – ORDINANZA DI DIVIETO DI SOSTA E 

FERMATA  

  
IL SINDACO 

  
VISTA la richiesta della ditta G.R.B. DI ROSSI EZIO & C SNC Via Venezia, 12 12084 Mondovì CN 
acclarata al prot. comunale n.19889 del02.08.2024; 
 
RILEVATO che, come scritto nella domanda, nell'ambito dei lavori da eseguirsi per conto E-
Distribuzione ad Upega si necessita dell'utilizzo dell'elicottero per lo svolgimento di operazioni di carico 
e scarico materiali; 
 
DATO ATTO che tali operazioni dovranno essere svolte nella giornata di giovedì 8 agosto e dureranno, 
presumibilmente, per l’intera giornata; 
 
RILEVATO che per la realizzazione di tali operazioni la ditta esecutrice ha richiesto l’utilizzo del 
piazzale di Upega identificato dalle coordinate 44,12838° N, 7,72800° E e riconosciuto come piazzale 
del mercato in fraz. Upega; 
 
DATO ATTO che tali interventi sono urgenti ed indifferibili, e che rivestono carattere di pubblica 
utilità; 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno disporre con sollecitudine le limitazioni di che trattasi, anche in 
considerazione del periodo estivo di considerevole afflusso turistico, stabilendo, per l’intera giornata di 
svolgimento degli interventi di cui trattasi, 08.08.2024, il divieto di sosta e fermata sul piazzale 
interessato; 
  
VISTO il D.Lgs. 285/1992 e successive modificazioni (Codice della strada), il D.P.R. n. 495/1992 e  
successive modificazioni (Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della strada);  
 
VISTO l’art. 38 del D.P.G.R. 20.09.2011 n. 8/R (Regolamento Forestale);  
 
VISTI gli articoli n. 892, 893, 894, 895 e 896 del Codice Civile;  
 
VISTO l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000;  

ORDINA 

  



Il divieto di sosta e fermata, limitatamente alle zone ed agli orari segnalati, lungo l’area citata in 
premessa, oggetto degli interventi ad opera della ditta G.R.B. DI ROSSI EZIO & C SNC Via Venezia, 
12 12084 Mondovì CN, a partire dal giorno 08.08.2024 e per l’intera giornata.  
  
La presente ordinanza viene pubblicizzata mediante affissione all’Albo Pretorio ed in altri luoghi  
visibili al pubblico ed all’uopo destinati.  
   

INFORMA CHE 

  
Contro la presente Ordinanza è ammesso il ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni dalla notifica  
o, in via alternativa, ricorso al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione 
e notifica.  
  
Briga Alta, lì 06.08.2024 
 
 
 

 


